

# AIR LIQUIDE TUNISIE

Société anonyme au capital de 18.502.975 Dinars

Siège social : 37, Rue des Entrepreneurs - Z.I. La Charguia II - 2035 Ariana Aéroport

## INDICATEURS D'ACTIVITE AU 31 MARS 2008

		1er Trimestre		Cumulé à fin Mars		Exercice
Unités		2 008	2 007	2 008	2 007	2 007
Revenus par type de produits (local & export)	DT	5 611 813	4 201 494	5 611 813	4 201 494	20 214 721
A l'export	DT	1 181 985	1 056 344	1 181 985	1 056 344	4 684 338
Sur le marché local	DT	4 429 827	3 145 150	4 429 827	3 145 150	15 530 382

		1er Trimestre		Cumulé à fin Mars		Exercice
Volumés de production		2 008	2 007	2 008	2 007	2 007
Production ( en volume)						
Production totale Tonnes		6 931	6 274	6 931	6 274	26 925

		1er Trimestre		Cumulé à fin Mars		Exercice
Unités		2 008	2 007	2 008	2 007	2 007
- Marge sur coût matières	DT	5 128 741	3 747 022	5 128 741	3 747 022	16 927 001
- Valeur ajoutée brute	DT	3 335 007	2 084 488	3 335 007	2 084 488	9 255 449
- Excédent brut d'exploitation	DT	2 391 447	1 136 268	2 391 447	1 136 268	9 034 082
- Fonds de roulement	DT	28 685 342	27 649 857	28 685 342	27 649 857	27 135 614
- Besoins en fonds de roulement	DT	28 988 908	27 105 984	28 988 908	27 105 984	27 401 648
- Dotations aux amortissements et aux provisions	DT	618 000	626 500	618 000	626 500	2 733 156
- Endettement net	DT	-10 756 686	-10 754 051	-10 756 686	-10 754 051	-11 838 273
- Investissements	DT	873 702	256 913	873 702	256 913	2 619 569
- Effectif		104	109	104	109	108

### COMMENTAIRES SUR LES INDICATEURS D'ACTIVITE AU 31 MARS 2008

Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs trimestriels publiés ci-dessus, sont issues de notre comptabilité.

Les comptes ont été élaborés conformément aux conventions, principes et méthodes comptables prévus par les normes, appliqués de façon constante.

- Progression de 33,57% du chiffre d'affaires avec une progression de l'export de + 11,89%
- Les volumes produits sont en hausse de 10,46% par rapport à ceux de la même période de l'exercice 2007, soutenus, notamment, par une hausse de 25,13% de la production azote.
- Les indicateurs de marge, de résultats intermédiaires de gestion et de besoin en fonds de roulement ne peuvent être appréciés qu'au niveau des résultats consolidés des sociétés du Groupe.